ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2023

V/v xét kiến nghị của

 Thanh tra thành phố

                               Kính gửi:

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

Xét kết quả rà soát, kiến nghị của Thanh tra thành phố tại Báo cáo số

71/BC-TTr ngày 25/12/2023 về việc báo cáo kết quả rà soát nội dung phản ánh

của công dân liên quan đến công tác tuyển sinh tại Trường Tiểu học Trần Phú.

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Thống nhất với nội dung kiến nghị tại Báo cáo số 71/BC-TTr ngày

25/12/2023 của Thanh tra thành phố.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố:

- Ban hành văn bản chỉ đạo Trường Tiểu học Trần Phú nói riêng và các

trường thuộc thành phố quản lý nói chung, cần rút kinh nghiệm, chấn chỉnh

trong công tác tuyển sinh đầu cấp, để tránh những dư luận xã hội không tốt;

- Tăng cường hơn nữa các hoạt động kiểm tra, giám sát trong công tác

tuyển sinh đầu cấp; đồng thời trong những năm tới cần rà soát, tính toán nhu cầu

tuyển sinh đầu cấp của các trường, địa phương để tham mưu cho thành phố phê

duyệt chỉ tiêu hạn chế việc giao chỉ tiêu bổ sung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thành ủy; TT HĐND thành phố;

- CT, các PCT.UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- VPUB: C, PVP, CV (NC, TCD);

- Lưu: VT, TTr (lh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2023-12-28T09:54:31+0700

		2023-12-28T14:09:07+0700

		2023-12-28T14:09:07+0700

		2023-12-28T14:09:07+0700